ПРОТОКОЛ № 2
       об итогах проведения аукциона по продаже продаже: гидротехнического сооружения расположенного  по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с.Налобиха, ул. Линейная,д.5а с земельным участком, площадью 190 кв. м., с кадастровым номером 22:19:070010:3211 находящееся   в муниципальной собственности Налобихинского сельсовета Косихинского района Алтайского края
с. Налобиха                                                                                              от  10 мая   2021 г.

               10 час. 00 мин.

Комиссия в составе:

Председатель комиссии:

	Сорокина О.А.
	Глава Налобихинского сельсовета Косихинского района;

Секретарь комиссии:

	Кочнева Л.Л.
	инспектор Налобихинского  сельсовета;

 Члены комиссии:

	Санарова О.В.
	зам. главы Налобихинского сельсовета;

	Грачева Е.Л.
	ведущей бухгалтер Комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Косихинского района Алтайского края;

	Ащеулов В.И.
	начальник юридического отдела Администрации района;

	Горохова И.А.
	депутат районного Совета народных депутатов по избирательному округу №16;

	Метик Л.Г.

	депутат сельского Совета народных депутатов

     Всего на заседании присутствовало 7 членов комиссии, что составило 87,5 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

                                              ПОВЕСТКА ДНЯ:

    Проведение  продажи: продаже: гидротехнического сооружения расположенного  по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с.Налобиха, ул. Линейная,д.5а с земельным участком, площадью 190 кв. м., с кадастровым номером 22:19:070010:3211 находящееся   в муниципальной собственности Налобихинского сельсовета Косихинского района Алтайского края,
    Выступила Кочнева Л.Л. - Все участники  аукциона по продажи зарегистрированы в журнале регистрации участников аукциона по продаже. Указанные лица признаны участниками Аукциона на основании Протокола о признании претендентов участниками аукциона от 10.05.2021г. При регистрации участникам выданы пронумерованные карточки.

	№ п/п
	Наименование заявителя
	 Номер лота
	Номер участника

	1
	от физического лица Остроуховой Инны Викторовны по регистрированную по адресу: Алтайский край, г.Барнаул, Змеиногорский тракт, д.104, корп.12/4,   паспорт серия 01 08 № 276973, выдан Отделом УФМС России по Алтайскому краю в Индустриальном р-не, г.Барнаула, «04»сентября 2008 г.
	1
	1

	2
	от физического лица Суторихин Денис Игоревич зарегистрированный по адресу: Алтайский край, г.Барнаул,  пр-т Ленина , д.54 кв.93,    паспорт серия 4511 № 321706, выдан Отделом УФМС России по гор.Москве району Перово,  «17» августа  2011 г
	1
	2

 Выступила Сорокина О.А. - аукцион по продаже: гидротехнического сооружения расположенного  по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с.Налобиха, ул. Линейная,д.5а с земельным участком, площадью 190 кв. м., с кадастровым номером 22:19:070010:3211 находящееся   в муниципальной собственности Налобихинского сельсовета Косихинского района Алтайского края, в муниципальной собственности Налобихинского сельсовета Косихинского района объявляю открытой.

Лот № 1 Наименование имущества: гидротехническое сооружение расположенного  по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с.Налобиха, ул. Линейная,д.5а с земельным участком, площадью 190 кв. м., с кадастровым номером 22:19:070010:3211;   . Объект представляет собой -отдельно стоящее гидротехническое сооружение водонапорная башня, общей площадью 56,7 кв.м., год постройки – 1913г., стены – кирпичные, фундамент – бетонно ленточный,  , кровля – черно кровельное железо, транспортная доступность хорошая, подъезд удобный, дорога грунтовая, категория земель-земли населенных пунктов.. Вид приобретаемого права: право собственности. Обременения отсутствуют.

   Начальная цена предмета аукциона согласно отчету объект недвижимого имущества, а именно гидротехническое сооружение расположенного  по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с.Налобиха, ул. Линейная,д.5а с земельным участком, площадью 190 кв. м., с кадастровым номером 22:19:070010:3211  - 100000 (сто тысяч) рублей; (без НДС), шаг аукциона 3 % - 3000 (три тысячи) рублей 00 копеек..
  Участник под номером 1.
   Остроухова Инна Викторовна,  регистрированная по адресу: Алтайский край, г.Барнаул, Змеиногорский тракт, д.104, корп.12/4,   паспорт серия 01 08 № 276973, выдан Отделом УФМС России по Алтайскому краю в Индустриальном р-не, г.Барнаула, «04»сентября 2008 г.

    Участник под номером 2.

 Суторихин Денис Игоревич зарегистрированный по адресу: Алтайский край, г.Барнаул,  пр-т Ленина , д.54 кв.93,    паспорт серия 4511 № 321706, выдан Отделом УФМС России по гор.Москве району Перово,  «17» августа  2011 г.

Шаг повышения – 3%  от начальной цены продажи –3000руб.00коп.
 Продажная цена составляет 100000,00(сто тысячь) рублей
100000руб.00коп.- раз

100000руб.00коп.- два;

 100000руб.00коп.- три.
Оба участника подняли Участник карточки
Продажная цена составляет 103000(сто три тысячи) рублей
103000руб.00коп.- раз

103000руб.00коп.- два;

 103000руб.00коп.- три.

Участник аукциона поднял карточку под номером 1

Победителем продажи гидротехническое сооружение расположенное  по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с.Налобиха, ул. Линейная,д.5а с земельным участком, площадью 190 кв. м., с кадастровым номером 22:19:070010:3211 является участник под номером 1 Остроухова Инна Викторовна,  регистрированная по адресу: Алтайский край, г.Барнаул, Змеиногорский тракт, д.104, корп.12/4,   паспорт серия 01 08 № 276973, выдан Отделом УФМС России по Алтайскому краю в Индустриальном р-не, г.Барнаула, «04»сентября 2008 г.
Цена продажи предмета аукциона составляет 103000,00(сто три  тысячи) рублей
Предлагаю:

1. Признать  продажу гидротехнического сооружения расположенного  по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с.Налобиха, ул. Линейная,д.5а с земельным участком, площадью 190 кв. м., с кадастровым номером 22:19:070010:3211  являющегося муниципальной собственностью муниципального образования Косихинский район Алтайского края состоявшейся.
2.Остроуховой Инне Викторовне, заключить договор купли-продажи с Администрацией Налобихинского сельсовета Косихинского района Алтайского края в срок не позднее 15 рабочих дней с момента подписания протокола комиссией.
С настоящими требованиями Победитель, открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений о цене имущества, ознакомлен и претензий не имеет.

Замечаний по заседанию комиссии не поступило.

            Подписи:

	Председатель комиссии:

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

	О.А. Сорокина
Л.Л. Кочнева

О.В. Санарова
Е.Л. Грачева

                                                                            В.И. Ащеулов

И.А. Горохова
Л.Г. Метик